

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на 2325 ОВ г. Оренбург, ул. Полтавская, 84 Б

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 314470,99 руб.  
строительных работ \_\_\_\_\_ 187751,33 руб.  
монтажных работ \_\_\_\_\_ 76110,89 руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 23485,21 руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 173,89 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2016 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>												
1	<b>ТЕРр65-14-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на резьбе диаметром до 32 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-14-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (4540,69 руб.): 63%=74%*0.85 от ФОТ (7207,45 руб.) СП (2882,98 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (7207,45 руб.)	100 м трубопровода	1,53 (70+16+20+47)/100	4710,75	4710,75			7207,45	7207,45		
2	<b>ТЕРр65-14-2</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на резьбе диаметром до 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-14-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (1288,39 руб.): 63%=74%*0.85 от ФОТ (2045,06 руб.) СП (818,02 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (2045,06 руб.)	100 м трубопровода	0,3 (20+10)/100	6816,88	6816,88			2045,06	2045,06		
<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b>									<b>18782,59</b>			

Раздел 2. Монтаж												
3	<b>ТССЦ-302-1831</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-302-1831 1 квартал 2016 г. МАТ=3,63	шт.	120	64,9				7788			
4	<b>ТЕР16-02-001-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-02-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,67; ЗПМ=12,23; МАТ=5,53 НР (3929,72 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ (4009,92 руб.) СП (2245,56 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ (4009,92 руб.)	100 м трубопровода	0,86 (70+16)/100	19850,85	4633,09	312,42	29,6	17071,73	3984,46	268,68	25,46
5	<b>ТЕР16-02-001-03</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 25 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-02-001-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,67; ЗПМ=12,23; МАТ=5,53 НР (913,89 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ (932,54 руб.) СП (522,22 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ (932,54 руб.)	100 м трубопровода	0,2 20/100	21193,59	4633,09	312,42	29,6	4238,72	926,62	62,48	5,92
6	<b>ТЕР16-02-001-04</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 32 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-02-001-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,67; ЗПМ=12,23; МАТ=5,53 НР (2147,63 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ (2191,46 руб.) СП (1227,22 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ (2191,46 руб.)	100 м трубопровода	0,47 47/100	24408,9	4633,09	312,42	29,6	11472,18	2177,55	146,84	13,91
7	<b>ТЕР16-02-001-05</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 40 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-02-001-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,67; ЗПМ=12,23; МАТ=5,54 НР (913,89 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ (932,54 руб.) СП (522,22 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ (932,54 руб.)	100 м трубопровода	0,2 20/100	22965,13	4633,09	312,42	29,6	4593,03	926,62	62,48	5,92
8	<b>ТЕР16-02-001-06</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-02-001-06 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,27; ЗПМ=12,23; МАТ=5,55 НР (567,18 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ (578,76 руб.) СП (324,11 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ (578,76 руб.)	100 м трубопровода	0,1 10/100	33894,6	5750,18	569,63	37,42	3389,46	575,02	56,96	3,74

Гранд-СМЕТА

9	<b>ТЕР26-01-017-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука ( «Армофлекс» ), вспененного полиэтилена ( «Термофлекс» ): трубками ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,66; МАТ=2,98 НР (392,78 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ (510,11 руб.) СП (244,85 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (510,11 руб.)	10 м трубопровода	1 10/10	7440,13	510,11	126,8		7440,13	510,11	126,8	
10	<b>ТССЦ-101-2466</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Краска «Армофиниш» ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-2466 1 квартал 2016 г. МАТ=2,73	л	-1,438	920,2				-1323,25			
11	<b>ТССЦ-104-0162</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) «Термофлекс» диаметром 108х13 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0162 1 квартал 2016 г. МАТ=2,77	м	-11	425,89				-4684,79			
12	<b>ТССЦ-104-0858</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной 13 мм, диаметром 54 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0858 1 квартал 2016 г. МАТ=2,46	м	11 10*1,1	84,99				934,89			
13	<b>ТЕР13-03-002-04</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-002-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,01; ЗПМ=12,23; МАТ=5,02 НР (91,36 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ (132,4 руб.) СП (63,55 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (132,4 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,16 16/100	2048,66	826,01	66,29	1,47	327,79	132,16	10,61	0,24
14	<b>ТЕР13-03-004-23</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: краской БТ-177 серебристой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-23 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,94; ЗПМ=12,23; МАТ=5,29 НР (42,32 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ (61,33 руб.) СП (29,44 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (61,33 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,16 16/100	1789,04	381,82	84,88	1,47	286,25	61,09	13,58	0,24
15	<b>ТССЦ-301-1224</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-1224 1 квартал 2016 г. МАТ=3,11	кг	195	42,45				8277,75			
16	<b>прайс лист</b>	<b>Клапан балансировочный ГЕРЦ 4017 М 15мм</b> (транспортные расходы МАТ=1,06 к расх.)	шт	20	3026,38				60527,6			

## Гранд-СМЕТА

17	<b>ТЕР16-07-005-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-07-005-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,16; МАТ=5,88 НР (1528,54 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ (1559,73 руб.) СП (873,45 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ (1559,73 руб.)	100 м трубопровода	1,83	1201,98	852,31	317,86		2199,62	1559,73	581,68	
<b>Итого по разделу 2 Монтаж</b>									<b>139119,02</b>			
<b>Раздел 3. Узел учета</b>												
18	<b>ТЕРм11-02-022-05</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода: до 80 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм11-02-022-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=5,95 НР (716,04 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ (1053 руб.) СП (505,44 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (1053 руб.)	1 шт.	2	756,25	526,5	77,19		1512,5	1053	154,38	
19	<b>ТССЦ-301-6558</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Расходомер электромагнитный, марка ПРЭМ диаметр 65 мм, с монтажным комплектом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-6558 1 квартал 2016 г. МАТ=3,51	компл.	2	22505,28				45010,56			
20	<b>прайс лист</b>	<b>Термосопротивление КТП-500-2*2</b> (транспортные расходы МАТ=1,06 к расх.)	компл.	1	1410,34				1410,34			
21	<b>прайс лист</b>	<b>Тепловычислитель с автоном. питанием ТМК-Н20</b> (транспортные расходы МАТ=1,06 к расх.)	шт.	1	8183,56				8183,56			
22	<b>ТЕРм08-10-010-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-10-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=2,7; МАТ=14,79 НР (165,18 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (203,92 руб.) СП (106,04 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (203,92 руб.)	100 м	0,1	2520,06	2039,23	198,64		252,01	203,92	19,86	
23	<b>ТЕРм08-02-412-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм <sup>2</sup> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-412-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,78; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (60,33 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (74,48 руб.) СП (38,73 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (74,48 руб.)	100 м	0,1	837,94	740,89	29,65	3,91	83,79	74,09	2,97	0,39
24	<b>прайс лист</b>	<b>Кабель КММ 2*0.35</b> (транспортные расходы МАТ=1,06 к расх.)	м	10	17,49				174,9			

Гранд-СМЕТА

25	<b>ТССЦ-103-2406</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 16 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-2406 1 квартал 2016 г. МАТ=3,71	10 м	1	63,11				63,11			
26	<b>ТЕРм08-03-572-03</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-572-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=3,97 НР (288,27 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (355,89 руб.) СП (185,06 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (355,89 руб.)	1 шт.	1	1326,34	336,2	192,04	19,69	1326,34	336,2	192,04	19,69
27	<b>ТССЦ-503-0544</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Бокс ЩРН-9 навесной (250х350х120) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-503-0544 1 квартал 2016 г. МАТ=6,37	шт.	1	669,49				669,49			
28	<b>прайс лист</b>	<b>УСПД-МОСТИК</b> (транспортные расходы МАТ=1,06 к расх.)	шт.	1	4087,29				4087,29			
29	<b>ТЕРм11-03-001-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм11-03-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=4,09 НР (51,23 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ (75,34 руб.) СП (36,16 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (75,34 руб.)	1 шт.	1	80,45	75,34			80,45	75,34		
30	<b>прайс лист</b>	<b>Блок питания ИЭС18</b> (транспортные расходы МАТ=1,06 к расх.)	шт.	1	679,12				679,12			
31	<b>ТЕР16-05-001-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-05-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,72; МАТ=4,5 НР (763,69 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ (779,28 руб.) СП (436,4 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ (779,28 руб.)	1 шт.	4	639,4	194,82	29,63		2557,6	779,28	118,52	
32	<b>ТССЦ-507-0983</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0983 1 квартал 2016 г. МАТ=4,82	шт.	-8	154,82				-1238,56			

Гранд-СМЕТА

33	<b>ТССЦ-301-6599</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Затвор дисковый поворотный межфланцевый чугунный марки "Гранвел" ЗПВС-FL-3-Е, диаметром 32 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-6599 1 квартал 2016 г. МАТ=3	шт.	2	2726,85				5453,7			
34	<b>прайс лист</b>	<b>Вентиль запорный KV40 Ду32</b> (транспортные расходы МАТ=1,06 к расх.)	шт.	2	4940,68				9881,36			
35	<b>ТЕР18-06-007-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка фильтров диаметром : 32 мм (1.18.16 ОПТепловое испытание систем отопления с проверкой равномерности прогрева отопительных приборов ОЗП=1,03; ЭМ=1,03 к расх.; ЗПМ=1,03; ТЗ=1,03; ТЗМ=1,03) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР18-06-007-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,72; ЗПМ=12,23; МАТ=2,13 НР (228,18 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ (232,84 руб.) СП (130,39 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ (232,84 руб.)	10 фильтров	0,2 2/10	15154,71	1158,16	357,5	6,05	3030,94	231,63	71,5	1,21
36	<b>ТЕР18-07-001-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка манометров: с трехходовым краном ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР18-07-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=3,07 НР (93,84 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ (95,76 руб.) СП (53,63 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ (95,76 руб.)	1 компл.	3	816,98	31,92			2450,94	95,76		
37	<b>ТССЦ-301-1465</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым присоединением марка МП-ЗУ-16 с трехходовым краном 11П18пкРу16 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-1465 1 квартал 2016 г. МАТ=3,06	компл.	-3	779,44				-2338,32			
38	<b>ТССЦ-301-7279</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Термоманометр для неагрессивных сред (класс точности 2,5) типа ТМТБ от 0 до +150 град С, давлением 2,5 МПа (25 кгс/см2), с запорным клапаном ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-7279 1 квартал 2016 г. МАТ=3,01	компл.	3	616,21				1848,63			
39	<b>прайс лист</b>	<b>Клапан КПП "Прегран" 20мм</b> (транспортные расходы МАТ=1,06 к расх.)	шт.	1	9130,37				9130,37			
40	<b>ТССЦ-302-1838</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кран шаровой латунный, резьбовой марки "Danfoss", диаметром 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-302-1838 1 квартал 2016 г. МАТ=4,11	шт.	2	193,29				386,58			
41	<b>ТССЦ-507-1000</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-1000 1 квартал 2016 г. МАТ=6,65	шт.	4	190,66				762,64			

## Гранд-СМЕТА

42	<b>ТССЦ-507-1002</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 80 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-1002 1 квартал 2016 г. МАТ=6,64	шт.	14	281,8				3945,2			
43	<b>ТЕР16-02-005-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-02-005-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,39; ЗПМ=12,23; МАТ=3,86 НР (358,89 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ (366,21 руб.) СП (205,08 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ (366,21 руб.)	100 м трубопровода	0,042	30125,61	8681,95	743,98	37,42	1265,28	364,64	31,25	1,57
44	<b>ТЕР16-02-005-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-02-005-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,39; ЗПМ=12,23; МАТ=3,86 НР (85,45 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ (87,19 руб.) СП (48,83 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ (87,19 руб.)	100 м трубопровода	0,01	25361,56	8681,95	743,98	37,42	253,62	86,82	7,44	0,37
45	<b>ТССЦ-101-5451</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь угловая равнополочная размером 50х50х4 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5451 1 квартал 2016 г. МАТ=4,78	кг	16 11+5	30,02				480,32			
<b>Итого по разделу 3 Узел учета</b>									<b>105960,6</b>			
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									233195,38	23406,55	1928,07	78,66
Накладные расходы									19167,48			
Сметная прибыль									11499,36			
<b>Итого по смете:</b>												
Итого Строительные работы									187751,33			
Итого Монтажные работы									76110,89			
Итого									263862,22			
В том числе:												
Материалы									207860,76			
Машины и механизмы									1928,07			
ФОТ									23485,21			
Накладные расходы									19167,48			
Сметная прибыль									11499,36			
Непредвиденные затраты 1%									2638,62			
<b>Итого с непредвиденными</b>									<b>266500,84</b>			

Гранд-СМЕТА

НДС 18%	47970,15			
<b>ВСЕГО по смете</b>	<b>314470,99</b>			